
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VỊ THỦY 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vị Thủy, ngày          tháng       năm  2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện Vị Thủy 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VỊ THỦY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 417/TTr-PNV 

ngày 24 tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện Vị Thủy, gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: 

Ông Nguyễn Công Duy, Chủ tịch UBND huyện. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Bà Nguyễn Thị Nga, Trưởng phòng Nội vụ huyện - Thường trực; 

- Mời bà Lê Thị Diệu Tuyên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện. 

3. Các Ủy viên Hội đồng: 

- Mời ông Huỳnh Văn Trắng, Phó Chủ tịch HĐND huyện; 

- Mời ông Đoàn Minh Thanh, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy đồng thời là 

Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Mời ông Nguyễn Minh Vương, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; 

- Ông Ngô Văn Bé Sáu, Trưởng Công an huyện; 

- Ông Nguyễn Thanh Tùng, Chính trị viên Ban CHQS huyện; 

- Mời ông Lê Hoàng Nhanh, Chánh Văn phòng Huyện ủy; 

- Ông Trần Quốc Việt, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Khải, Chánh Thanh tra huyện; 

- Ông Lâm Kim Khiêm, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Ông Phạm Thanh Hải, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Mời ông Đoàn Ngọc Liệp, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Mời bà Trương Ngọc Minh, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Ông Nguyễn Trường Bảo, Phó Trưởng phòng  Nội vụ huyện. 



2 
 

 
 

4. Thư ký Hội đồng: 

Bà Nguyễn Thị Minh Ngọc, Chuyên viên phòng Nội vụ huyện. 

Điều 2. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện có nhiệm vụ và quyền hạn:  

- Thực hiện theo các quy định của Luật Thi đua, Khen thưởng và các văn 

bản hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, Khen thưởng. 

- Từng thành viên Hội đồng có trách nhiệm phối hợp tốt trong việc tổ chức 

phát động các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn huyện, bảo đảm tính rộng 

khắp, đúng hướng và có hiệu quả; đồng thời tham mưu cho UBND huyện có 

hướng chỉ đạo kịp thời về công tác thi đua, khen thưởng. 

- Đề xuất với UBND huyện các giải pháp thực hiện các chương trình, kế 

hoạch, các cải tiến sửa đổi, bổ sung các chính sách, hình thức, chế độ thi đua, 

khen thưởng. 

- Xét chọn những tập thể, cá nhân có thành tích đặc biệt, xuất sắc qua các 

phong trào thi đua yêu nước trình Chủ tịch UBND huyện tặng thưởng hoặc đề 

nghị cấp cao hơn tặng thưởng các danh hiệu theo thẩm quyền. 

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện Vị Thủy được đảm bảo các điều 

kiện cần thiết và các chế độ theo quy định để phục vụ cho hoạt động của Hội 

đồng. 

Điều 3. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, được sử dụng con dấu của 

UBND huyện và Phòng Nội vụ huyện trong quá trình hoạt động. 

Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện (Phòng Nội vụ huyện) 

làm nhiệm vụ tham mưu cho Hội đồng cụ thể hóa các chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

461/QĐ-UBND ngày 21 tháng 2  năm 2024 của UBND huyện Vị Thủy về việc 

kiện toàn Hội đồng Thi đua - Khen  thưởng huyện Vị Thủy.  

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ 

huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 
Nơi nhận: 
- Ban TĐKT tỉnh; 

- TT HU, HĐND, UBND huyện; 

- Như Điều 5; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Trung Kiên 
 


		2024-07-26T14:39:02+0700


		2024-07-26T14:40:11+0700


		2024-07-26T14:40:11+0700


		2024-07-26T14:40:11+0700


		2024-07-26T14:40:11+0700




